


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PLÁNU REALIZACE 
DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, 

VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ  
A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI

SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020

(BILANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020)



3PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

V roce 2020 se Slezská univerzita v Opavě (dále také „SU“) v návaznosti na „Dlouhodobý záměr 
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské uni-
verzity v Opavě na období 2016–2020“ zaměřila na dosažení níže uvedených dílčích cílů.

PRIORITNÍ OBLASTI 
PLÁNU REALIZACE 
DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU 
2020



4PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 1: DOKONČIT KONCEPCI ROZVOJE STUDIJNÍCH PROGRAMŮ

Dokončit koncepci optimálního rozvoje studijních programů z hlediska náplně, personálního zajištění 
a akreditačního řízení.

Naplnění cíle

 ● Vytvoření koncepce rozvoje studijních programů a její implementace.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro studijní a sociální záležitosti, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Koncepce rozvoje studijních programů byla dokončena a postupně byla naplňována nově předkládaný-
mi žádostmi o akreditace studijních programů. V roce 2020 obdržela Slezská univerzita v Opavě celkem 31 
rozhodnutí ze strany Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále také „NAÚ“), přičemž ve 22 
případech se jednalo o udělení akreditace na maximální dobu 10 let a v 9 případech o udělení akreditace 
na dobu 5 let. Dále pak byla vydána tři rozhodnutí o rozšíření již akreditovaných studijních programů. 
V průběhu roku bylo Radě pro vnitřní hodnocení předloženo k posouzení celkem 17 nových žádostí o akre-
ditace studijních programů, z nichž celkem 14 bylo k 31. 12. 2020 odesláno na NAÚ.

PRIORITNÍ OBLAST 1: VZDĚLÁVÁNÍ

PRIORITNÍ OBLAST 1: 
VZDĚLÁVÁNÍ



5PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 2: VYTVOŘIT CELOUNIVERZITNÍ METODIKU HODNOCENÍ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Systematizovat postupy získávání zpětné vazby ze vzdělávací činnosti, vyhodnocovat získané výstupy 
a využívat těchto výstupů pro zlepšování nejen výukového procesu, ale také souvisejících činností.

Naplnění cíle

 ● Vytvoření metodiky hodnocení vzdělávací činnosti.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro studijní a sociální záležitosti, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Hodnocení vzdělávací činnosti je již dostatečně upraveno vnitřním předpisem Pravidla systému zajiš-
ťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a jejich vnitřního hodnocení, proto vedení 
SU rozhodlo o tom, že nebude třeba vydávat samostatnou celouniverzitní vnitřní normu. Hodnocení vzdě-
lávací činnosti probíhá na jednotlivých součástech SU po každém semestru prostřednictvím průzkumů 
v Informačním systému Slezské univerzity (dále také „IS SU“). Výsledky těchto hodnocení jsou následně 
předávány jednotlivým vyučujícím, garantům studijních programů a vedoucím kateder a ústavů, jakož 
i vedoucím součástí, přičemž získaná zpětná vazba je využita pro realizaci kroků vedoucích k dalšímu 
zkvalitňování vzdělávací činnosti.

PRIORITNÍ OBLAST 1: VZDĚLÁVÁNÍ



6PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 3: AKREDITOVAT NOVÉ A INOVOVAT STÁVAJÍCÍ STUDIJNÍ PROGRAMY

V souladu s harmonogramem plnění projektů OP VVV a s ohledem na další společenskou poptávku 
připravit a případně také podat žádosti o akreditaci vybraných studijních programů.

Naplnění cíle

 ● Příprava žádostí o akreditace studijních programů a jejich podání vázané na realizovaný projekt 
OP VVV ESF a připravovaný projekt OP VVV RE:START.

 ● Příprava žádostí o akreditace studijních programů reflektujících společenskou poptávku a jejich 
podání s ohledem na priority jednotlivých součástí.

Zodpovědné osoby

Řešitelé projektů, prorektor pro studijní a sociální záležitosti, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V roce 2020 pokračovalo v oblasti vzdělávání řešení celouniverzitního ESF projektu „Rozvoj vzdělávání 
na Slezské univerzitě v Opavě“, jenž je primárně zaměřen na tvorbu nových a inovaci vybraných studijních 
programů. Byly také zpracovány a podány žádosti o akreditace studijních programů, v jejichž realizaci 
hodlají jednotlivé součásti i nadále pokračovat. Celkem bylo na NAÚ odesláno 14 žádostí o akreditace 
studijních programů. Filozoficko-přírodovědecké fakultě v Opavě pak byly ve sledovaném období uděleny 
akreditace 12 bakalářských a 5 navazujících magisterských studijních programů, jež jsou zaměřeny jak 
profesně, tak akademicky. Fakulta rovněž ve dvou případech obdržela rozhodnutí o rozšíření akreditace 
o kombinovanou formu studia a v jednom případě o rozšíření akreditace o nový studijní plán. Obchodně 
podnikatelská fakulta v Karviné obdržela akreditaci 3 bakalářských a 1 navazujícího magisterského stu-
dijního programu, jak pro prezenční, tak pro kombinovanou formu studia. Nově vzniklý Fyzikální ústav 
v Opavě pak v roce 2020 získal akreditaci 2 bakalářských, 3 magisterských a 1 doktorského studijního 
programu a Fakultě veřejných politik byla udělena akreditace pro 4 bakalářské studijní programy.

PRIORITNÍ OBLAST 1: VZDĚLÁVÁNÍ



7PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 4: DOKONČIT TVORBU OTEVŘENÝCH KURZŮ (MOOC)

V souladu s harmonogramem plnění IP projektu „Podpora vzdělávání v rámci CŽV (MOOC a U3V)“ do-
končit tvorbu vybraných MOOC.

Naplnění cíle

 ● Vytvoření 10 MOOC.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro studijní a sociální záležitosti, příslušní proděkani.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V roce 2020 byly v rámci IP projektu „Podpora vzdělávání v rámci CŽV (MOOC a U3V)“ dokončeny 
postprodukční práce na 4 kurzech z roku 2019 a nově bylo vytvořeno 5 kurzů zaměřených na podporu 
moderních metod distančního vzdělávání v rámci CŽV, a to formou otevřených výukových kurzů, jež 
jsou označovány jako Massive Open Online Courses neboli MOOC. Tyto kurzy jsou pak zcela zaměřeny na 
plnění třetí role SU. Celkově bylo tedy vytvořeno těchto 10 MOOC:

 ● Jak žít s vysokým krevním tlakem

 ● Menopauza jako součást života aneb i s ní se dá bojovat

 ● Cestujeme po zemích bývalého SSSR

 ● Využití ICT pro vybrané volnočasové aktivity seniorů

 ● Kompozice fotografického obrazu

 ● Umělá inteligence

 ● Základy astronomie

 ● Jak rozumět médiím

 ● Matematika a její tajemství

 ● Literatura jako specifický a nenahraditelný způsob poznání

PRIORITNÍ OBLAST 1: VZDĚLÁVÁNÍ



8PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 5: DOKONČIT PŘECHOD NA NOVÝ IS SU

Dokončit přechod na nový IS SU a dosáhnout jeho plného využití v příslušných činnostech SU.

Naplnění cíle

 ● Implementace IS SU do příslušných agend SU.

Zodpovědné osoby

Vedoucí CIT, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Od začátku roku 2020 pracovníci SU plynule navázali na dříve realizované kroky spojené se zaváděním 
IS SU. Díky těmto krokům tak v průběhu roku 2020 došlo k plné implementaci IS SU, a to zejména díky jeho 
začlenění do provozních agend, jež má tento systém podporovat. V průběhu roku 2020 tak byla kompletně 
zprovozněna studijní agenda a spisová služba. V rámci systému byla uvedena do provozu aplikace pro 
vystavování potvrzení o studiu, která je dostupná podle potřeby i absolventům SU. S modulem Obchodního 
centra bylo propojeno vedení přijímacího řízení. V komunikaci se studenty začala být využívána aplikace 
Vývěska, která prostřednictvím odkazu „Život na SU“ předává uživatelům systému jak studijní informace, 
tak informace z aktualit SU a podle potřeby i další důležité zprávy, které se zobrazují v záhlaví IS SU. 
Během roku 2020 se v rámci systému uskutečnily také první elektronické volby. Dílčí problémy, které po 
implementaci systému přetrvávají, budou následně řešeny v průběhu roku 2021.

PRIORITNÍ OBLAST 1: VZDĚLÁVÁNÍ



9PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 6: VYHODNOTIT STUDIJNÍ PROGRAMY S OHLEDEM NA VÝSLEDKY VAV

Vyhodnotit průběh inovací studijních programů v návaznosti na výsledky vědy a výzkumu.

Naplnění cíle

 ● Zpracování Zprávy o inovaci studijních programů.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro vědu a zahraniční styky, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Zpráva o inovaci studijních programů nebyla v roce 2020 zpracována, a to jak z důvodu problémů, jež 
vyvolala epidemická situace v ČR, tak z důvodu průtahů při posuzování studijních programů na straně 
NAÚ. Oba výše uvedené důvody vedly k významnému zpoždění procesu inovace studijních programů, v dů-
sledku čehož nebudeme moci daný proces zhodnotit dříve než v rámci závěrečné monitorovací zprávy za 

„průřezový“ ESF projekt OP VVV „Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě“. V tomto okamžiku tak 
můžeme pouze konstatovat, že v obecné rovině byly všechny akademicky zaměřené a doktorské studijní 
programy, předkládané po roce 2017 k akreditaci, vesměs sestavovány tak, aby bezprostředně a v maxi-
mální možné míře navazovaly na vědeckovýzkumnou i tvůrčí uměleckou činnost příslušných pracovišť.

PRIORITNÍ OBLAST 1: VZDĚLÁVÁNÍ



10PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 7: ROZŠÍŘIT ELEKTRONIZACI PROCESŮ SPOJENÝCH SE STUDIEM – PAPERLESS STUDIUM

Digitalizovat procesy studijní agendy a souvisejících činností.

Naplnění cíle

 ● Rozšíření elektronizace procesů spojených se studiem od podání přihlášky přes rozhodování 
o právech a povinnostech studentů až po státní závěrečné zkoušky. Paperless oběhy a doručování 
různých dokumentů, písemností, rozhodnutí, paperless schvalovací procesy.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro studijní a sociální záležitosti, příslušní proděkani.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V rámci přijímacího řízení byly příslušné procesy nově nastaveny procesy IS SU. V rámci těchto procesů 
se jedná zejména o podání elektronické přihlášky, zpřístupnění pozvánky k přijímací zkoušce a dokumentů 
k zápisu a výsledku přijímacího řízení a doručení rozhodnutí. Současně byla také rozšířena možnost podání 
žádosti ve věci studia prostřednictvím IS SU a dle požadavku součástí byly připraveny další varianty v rámci 
konkrétních agend. Konkrétně se jedná o žádost o přerušení studia, žádost o změnu v zápise předmětů, 
žádost o uznání kreditů či prohlášení o zanechání studia. Nastavena byla také možnost elektronického 
potvrzení o studiu s elektronickou pečetí. Prostřednictvím IS SU jsou studentům, v souladu s platnou legis-
lativou, zasílány dokumenty jako je rozhodnutí o stipendiu, rozhodnutí o uznání předmětů, výzvy a sdělení 
k zanechání studia. Rozšířily se také možnosti v oblasti stipendií, kde dochází k zpracování elektronického 
návrhu, a to včetně podpisu navrhovatele. Na součástech byla, dle příslušných podmínek, také zrušena 
písemná forma přihlášky ke státní závěrečné zkoušce. V rámci daného cíle byly rovněž vytvořeny šablony 
pro vydávání diplomů dle specifických podmínek univerzity s možností ukládání druhopisu.

PRIORITNÍ OBLAST 1: VZDĚLÁVÁNÍ



11PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 8: ROZVÍJET SLUŽBY UCHAZEČŮM O STUDIUM A STUDENTŮM SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI

Rozvíjet aktivity a procesy vedoucí k podpoře studia cílových skupin a v souvislosti s výstupy OP VVV 
ESF a ERDF projekty nadále vyvíjet aktivity vedoucí ke snižování bariér v přístupu uchazečů o studium 
ke studiu na SU.

Naplnění cíle

 ● Realizace odborných seminářů, workshopů a kulatých stolů pro zaměstnance SU včetně poraden-
ské a konzultační činnosti.

 ● Vytvoření a spuštění online přehledu přístupnosti budov SU.

 ● Realizace Open Days Poradenského a kariérního centra SU, které by uchazečům se specifickými 
potřebami ukázaly možnosti studia na SU.

 ● Realizace dodávky navigačního systému značení pro nevidomé a slabozraké na budově FVP, Be-
zručovo náměstí 14 v Opavě.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro studijní a sociální záležitosti.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Poradenské centrum Slezské univerzity (dále také „PC“) reflektovalo potřeby uchazečů o studium a stu-
dentů se specifickými potřebami v oblastech přímé podpory, poradenství, digitalizace a adaptace studijních 
materiálů a podpory výuky za účelem zvýšení jejich studijní úspěšnosti na SU. V kontextu epidemické 
situace v ČR se Poradenské centrum přizpůsobilo potřebám a požadavkům znevýhodněných skupin ucha-
zečů a studentů SU v podobě rozšíření svých služeb o distanční formu podpory, včetně navázání užší 
spolupráce se součástmi SU, přičemž do této oblasti spadají také kolektivní konzultace specifik některých 
studentů se specifickými potřebami na příslušných ústavech či katedrách. Z výše uvedených objektivních 
důvodů byly tyto konzultace realizovány distančně, nikoliv formou kulatých stolů. Úměrně pandemické 
situaci byly i Open Days Poradenského centra transformovány do online podoby formou distančních 
konzultací a informativních schůzek s uchazeči o studium se specifickými potřebami. V rámci rozvoje 
kompetencí pracovníci PC absolvovali vzdělávací akce zaměřené na problematiku sociálního poradenství 
a poradenství pro podporu studijní úspěšnosti, jež následně využili a využijí v rámci nabídky služeb centra. 
Za účelem snížení bariér v přístupu ke studiu na SU byla v budově Fakulty veřejných politik realizována 
dodávka navigačního systému pro nevidomé a slabozraké. Stanovené cíle byly v rámci aktivit Poraden-
ského centra v roce 2020 naplněny.

PRIORITNÍ OBLAST 1: VZDĚLÁVÁNÍ



12PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 9: ROZVÍJET NABÍDKU SLUŽEB PORADENSKÉHO A KARIÉRNÍHO CENTRA

Rozšířit nabídku poradenských služeb v souladu s projektem OP VVV ESF a OP VVV ESF2. Propagovat 
nové služby Poradenského a kariérního centra v oblasti poradenství pro výběr a uplatnitelnost vhodného 
oboru, koučinku a přípravy na výběrové pohovory (nácviků assessment center) pro cílové skupiny, jimiž 
jsou studenti, absolventi a zaměstnanci SU.

Naplnění cíle

 ● Rozšíření nabídky odborných služeb Poradenského a kariérního centra SU a jejich propagace.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro studijní a sociální záležitosti.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V rámci projektů ESF1 „Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě a ESF2 „OPEN UNI – zlepšení 
otevřenosti a atraktivnosti studia na SU“ byly rozšířeny služby Poradenského centra i Kariérního centra 
Slezské univerzity (dále také „KC“). Jednalo se o realizaci služeb cílovým skupinám uchazečů o studium, 
studentů, absolventů a zaměstnanců univerzity v oblasti sociálního a emočního poradenství a ve spolu-
práci se součástmi o realizaci aktivit pro podporu studijní úspěšnosti. Se zájemci byly vedeny poradenské 
a koučinkové rozhovory v oblastech výběru vhodného oboru a následného uplatnění, nabídky vhodných 
služeb a nástrojů pro efektivní průběh studia či využití vhodných nástrojů a podpůrných služeb obou 
center k eliminaci případných překážek v průběhu studia. Interaktivní skupinové nácviky formou cvič-
ných assessment center byly z nepříznivé epidemické situace odloženy na pozdější období. Individuální 
konzultace v rámci oslovení potenciálních zaměstnavatelů a přípravy na výběrová řízení probíhaly online 
formou. V průběhu loňského roku byla vedena cílená propagace služeb obou center směrem k cílovým 
skupinám, a to s využitím dostupných nástrojů, mezi něž, mimo jiné, patří webové stránky, IS SU, sociální 
sítě univerzity, direct mailing a online konzultace dle požadavků a aktuální poptávky. Stanovené cíle byly 
v rámci aktivit Poradenského centra a Kariérního centra v roce 2020 naplněny.

PRIORITNÍ OBLAST 1: VZDĚLÁVÁNÍ



13PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 1: VYTVOŘIT KONCEPCE ROZVOJE VĚDECKO-VÝZKUMNÉ ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ

Vytvořit střednědobé koncepce rozvoje vědecké, výzkumné, vývojové a inovační činnosti jednotlivých 
součástí Slezské univerzity na roky 2021–2023.

Naplnění cíle

 ● Vytvoření koncepce rozvoje vědecké, výzkumné, vývojové a inovační činnosti součástí.

Zodpovědné osoby

Vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Střednědobé koncepce byly prozatím schváleny na Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné (dále 
také „OPF“), Matematickém ústavu v Opavě (dále také „MÚ“) a Fyzikálním ústavu v Opavě (dále také 

„FÚ“), přičemž místo původního termínu odevzdání, jenž byl stanoven do 31. 12. 2020, bylo, z důvodu 
nepříznivé pandemické situace, dohodnuto posunutí tohoto termínu na jaro 2021. V případě Fakulty ve-
řejných politik (dále také „FVP“), jež avizovala, že v jejím případě daný dokument nebude včas odevzdán, 
budou, v souladu s příslušnou vnitřní normou rektora, do doby odevzdání její střednědobé koncepce 
deponovány finanční prostředky na podporu dlouhodobého koncepčního rozvoje na výzkum výzkumné 
organizace na účtu rektorátu.

PRIORITNÍ OBLAST 2: VĚDA, VÝZKUM A TVŮRČÍ ČINNOST

PRIORITNÍ OBLAST 2: 
VĚDA, VÝZKUM 
A TVŮRČÍ ČINNOST



14PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 2: REALIZOVAT VNITŘNÍ HODNOCENÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI VYBRANÝCH PRACOVIŠŤ

Realizovat vnitřní hodnocení tvůrčí činnosti Ústavu fyziky a dalších 3 ústavů FPF, 2 ústavů FVP a jedné 
katedry OPF.

Naplnění cíle

 ● 7 vnitřních hodnocení tvůrčí činnosti.

Zodpovědné osoby

Vedoucí příslušných součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Bylo realizováno hodnocení 4 ústavů FPF, a to konkrétně Ústavu cizích jazyků, Ústavu lázeňství, gastro-
nomie a turismu, Ústavu bohemistiky a knihovnictví a Ústavu informatiky. V případě FVP byla realizována 
3 hodnocení, a to hodnocení Ústavu ošetřovatelství, Ústavu pedagogických a psychologických věd a Ústa-
vu středoevropských studií. Na OPF prošla hodnocením Katedra podnikové ekonomiky a managementu. 
Výsledky hodnocení jsou k dispozici na webu Slezské univerzity, v sekci Rady pro vnitřní hodnocení 
(https://www.slu.cz/slu/cz/rvhtvurcicinnost).

PRIORITNÍ OBLAST 2: VĚDA, VÝZKUM A TVŮRČÍ ČINNOST



15PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 3: ZAJISTIT PRŮBĚH PRVNÍHO HODNOCENÍ VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ PODLE METO-
DIKY 17+ NA UNIVERZITĚ

V návaznosti na novou metodiku hodnocení výzkumných organizací pro segment vysokých škol zajistit 
průběh prvního kompletního hodnocení SU podle Metodiky 17+.

Naplnění cíle

 ● Příprava podkladů a realizace hodnocení SU podle Metodiky 17+.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro vědu a zahraniční styky, vedoucí součástí.

Termín

15. 4. 2020

Závěrečné hodnocení

Podklady pro hodnocení Slezské univerzity v Opavě dle Metodiky 17+ byly zpracovány a ve stanoveném 
termínu také odeslány na MŠMT. Ve dnech 4.–6. listopadu 2020 pak na SU proběhla částečně prezenční 
návštěva mezinárodního hodnotícího panelu (MEP), který vyhodnotil jak Moduly 3 všech hodnocených 
součástí, tj. MÚ, FPF, OPF a FVP, tak Modul 4 SU druhou nejlepší známkou „Very Good“ a Modul 5 SU 
dokonce nejlepší známkou „Excellent“. Finální výsledky hodnocení SU nejsou v tomto okamžiku známy, 
neboť v době zpracování tohoto dokumentu probíhá kalibrace tohoto hodnocení ze strany MŠMT.

PRIORITNÍ OBLAST 2: VĚDA, VÝZKUM A TVŮRČÍ ČINNOST



16PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 4: ZŘÍDIT UNIVERZITNÍ REPOZITÁŘ ZAMĚSTNANECKÝCH DĚL

Zřídit univerzitní repozitář publikačních výstupů a nastavit procesy pro jeho plné využívání, v sou-
ladu s Akčním plánem pro implementaci Národní strategie otevřeného přístupu České republiky k vě-
deckým informacím.

Naplnění cíle

 ● Funkční repozitář SU.

 ● Vnitřní normy k využívání repozitáře SU.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro vědu a zahraniční styky, vedoucí součástí, vedoucí CIT.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Repozitář byl zřízen jakožto modul informačního systému univerzity (http://is.slu.cz/publikace). Jeho 
využívání upravuje vydaná vnitřní norma rektora č. 10/2019 Evidence publikací a univerzitní repozitář 
SU v Opavě.

PRIORITNÍ OBLAST 2: VĚDA, VÝZKUM A TVŮRČÍ ČINNOST



17PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 5: VYHODNOTIT DOSAVADNÍ FUNGOVÁNÍ VĚDECKÝCH A UMĚLECKÝCH CENTER

Vyhodnotit dosavadní fungování univerzitních vědecko-výzkumných a uměleckých center, center in-
terdisciplinárního výzkumu a center aplikovaného sociálního výzkumu.

Naplnění cíle

 ● Zprávy vedoucích příslušných center obsahující jak vyhodnocení jejich vědeckého/uměleckého 
přínosu, zapojení studentů do jejich činnosti a jejich finanční rentabilitu, tak koncepci jejich dal-
šího fungování.

Zodpovědné osoby

Vedoucí dotčených součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Vyhodnocení vědeckého přínosu Institutu interdisciplinárního výzkumu (dále také „IIV“), jenž 
je součástí organizační struktury OPF, a to včetně přínosu zapojení studentů do jeho činnosti a kon-
cepce jeho dalšího fungování v souladu s koncepcí rozvoje vědecké, výzkumné, vývojové a ino-
vační činnosti na období 2021–2023, bylo zpracováno a je dostupné na webových stránkách IIV 
(https://www.iivopf.cz/wp-content/uploads/2021/02/IIV-vyrocni-hodnoceni-pro-rok-2020.pdf). V případě 
FVP proběhlo v roce 2020 interní vyhodnocení činnosti, zaměření a efektivity všech tří původně výzkum-
ných center. Výsledky tohoto hodnocení se následně promítly do koncepce dalšího využívání těchto center 
a také do změny organizační struktury fakulty. Hodnocení center FÚ probíhá každého půl roku, přičemž 
závěrečné celoroční hodnocení obsahuje návrhy dalších oblastí výzkumu. V rámci hodnocení jednotlivých 
pracovišť FPF byly také vypracovány zprávy o činnosti příslušných výzkumných center obsahující popis 
a hodnocení jejich vědecké činnosti. Pro MÚ není daný cíl relevantní, neboť součástí jeho organizační 
struktury nejsou žádná specializovaná výzkumná centra.

PRIORITNÍ OBLAST 2: VĚDA, VÝZKUM A TVŮRČÍ ČINNOST



18PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 6: ZAČLENIT NOVÝ VYSOKOŠKOLSKÝ ÚSTAV PLNĚ DO CHODU UNIVERZITY

Realizovat kroky k plnému začlenění nově vzniklého vysokoškolského ústavu do chodu univerzity.

Naplnění cíle

 ● Ustanovení orgánů nového ústavu.

 ● Úprava vnitřních předpisů SU.

 ● Podání žádostí o akreditace.

Zodpovědné osoby

Rektor, ředitel nově vzniklého ústavu.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V souvislosti se vznikem Fyzikálního ústavu v Opavě byly upraveny všechny potřebné vnitrouniverzitní 
mechanismy potřebné pro organizační i ekonomické začlenění této nové součásti do jejího chodu. Nově 
vzniklý ústav rovněž ustanovil všechny relevantní orgány a zajistil odpovídající obsazení vědecké rady 
ústavu. O úspěšném naplnění daného cíle svědčí také to, že v roce 2020 se ve spolupráci s FÚ podařilo SU 
úspěšně akreditovat většinu ze zamýšleného portfolia studijních programů.

PRIORITNÍ OBLAST 2: VĚDA, VÝZKUM A TVŮRČÍ ČINNOST



19PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 7: PŘEDLOŽIT PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI

Předložit 10 žádostí o projekty GAČR, TAČR a dalších poskytovatelů s počátkem řešení v roce 2021.

Naplnění cíle

 ● 10 podaných projektových žádostí.

Zodpovědné osoby

Vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V roce 2020 bylo podáno celkem 18 projektových žádostí do GAČR, 18 do TAČR a 3 na Ministerstvo kultury, 
což znamená, že daný cíl byl naplněn. V rámci následného procesu hodnocení žádostí se podařilo získat 
2 standardní projekty GAČR a 1 projekt GAČR EXPRO, v jehož případě je SU spoluřešitelskou institucí. Byť 
jsou tyto úspěšné projekty velmi prestižní, považujeme aktuálně velmi nízkou celkovou úspěšnost žádostí 
za výrazný problém do budoucna. Totéž pak platí i pro projekty TAČR, v jejichž případě z podaných žádostí 
uspěl pouze 1 projekt. Naopak v případě projektových žádostí podaných na Ministerstvo kultury ČR byla 
jejich úspěšnost stoprocentní.

PRIORITNÍ OBLAST 2: VĚDA, VÝZKUM A TVŮRČÍ ČINNOST



20PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 1: ROZVÍJET SPOLUPRÁCI S ABSOLVENTY

Podpořit rozvoj funkcionalit Portálu absolventů SU, jako např. newsletter či nástroje pro analýzu zpětné 
vazby. Zapojit absolventy do výuky a realizace odborných aktivit na součástech SU v souladu s projektem 
OP VVV ESF a ESF 2.

Naplnění cíle

 ● Rozvoj funkcionalit Absolventského portálu SU.

 ● Realizace odborných akcí a oponentur závěrečných prací ze strany absolventů SU.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro studijní a sociální záležitosti.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V rámci Portálu absolventů SU byl v loňském roce upraven nástroj pro poskytování zpětné vazby ze 
strany absolventů všech součástí, jenž je dostupný v osobním profilu absolventa. Za účelem prohloubení 
spolupráce s absolventy, posílením propagace aktivit univerzity a s cílem motivovat dosud neregistrované 
absolventy k registraci byl v průběhu roku 2020 vytvořen a distribuován absolventský newsletter, který 
bude absolventům zasílán dvakrát ročně. V roce 2020 proběhly také odborné akce v rámci prohloubení 
spolupráce s absolventy prostřednictvím dílčích aktivit projektu OP VVV „Rozvoj vzdělávání na Slezské 
univerzitě v Opavě“. Absolventi byli zapojeni do realizace odborných workshopů, oponentur závěrečných 
prací či vedení případových studií studentů SU.

PRIORITNÍ OBLAST 3: VZTAHY K VNĚJŠÍMU PROSTŘEDÍ

PRIORITNÍ OBLAST 3: 
VZTAHY K VNĚJŠÍMU 
PROSTŘEDÍ



21PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 2: PODPOŘIT SPOLUPRÁCI SE ZAMĚSTNAVATELI

Reflektovat poptávku zaměstnavatelů na základě realizovaných šetření v rámci projektu OP VVV ESF, 
implementovat závěry a doporučení zaměřená na inovaci a rozvoj studijních programů, a to s ohledem na 
reálné požadavky subjektů trhu práce. Podpořit rozvoj funkcionalit Kariérního portálu SU, vytvořit modul 
Business Gate a profily přístupné zaměstnavatelům.

Naplnění cíle

 ● Rozvoj funkcionalit Kariérního portálu SU.

 ● Implementace doporučení vzešlých z monitoringu poptávky subjektů trhu práce v rámci inovace 
výuky na SU.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro studijní a sociální záležitosti.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Pro účely posílení spolupráce se zaměstnavateli byl i v roce 2020 inovován a rozvíjen Kariérní portál 
SU. Za zmínku stojí především vytvořený modul pro Business Gate, který, prostřednictvím tohoto por-
tálu, umožní zaměstnavatelům zadávat zakázky pro studentské projekty a zároveň podpoří propagaci 
této formy spolupráce mezi univerzitou a klíčovými zaměstnavateli. Zároveň byla vytvořena struktura 
a online formulář osobního profilu uživatele s možností zveřejnění zaměstnavatelům, včetně přístupu 
k editaci firemního profilu zástupcům zaměstnavatelů. Výstupem KA4 projektu „Rozvoj vzdělávání na 
Slezské univerzitě v Opavě“ byla v loňském roce mimo jiné také „Komplexní analýza I.“, jejímž cílem byla 
identifikace možností k posílení a inovaci výuky na SU směrem k podpoře uplatnitelnosti absolventů na 
trhu práce. V rámci její tvorby byla zpracována zpětná vazba z dostupných zdrojů a interních šetření 
klíčových cílových skupin, mezi něž patří absolventi, zaměstnavatelé, vyučující a studenti. Výstupem této 
analýzy jsou návrhy doporučení, která byla implementována do Strategického záměru Slezské univerzity 
v Opavě na období 2021+, čímž je zajištěna jejich relevance a realizace v následujícím období.

PRIORITNÍ OBLAST 3: VZTAHY K VNĚJŠÍMU PROSTŘEDÍ



22PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 3: FINALIZOVAT DATABÁZI SPOLUPRACUJÍCÍCH SUBJEKTŮ

Dokončit databázi subjektů z akademické, veřejné sféry a firem z podnikové i neziskové sféry spolupra-
cujících se SU a jejími součástmi.

Naplnění cíle

 ● Zkompletovaná databáze.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro řízení projektů, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V roce 2020 byla dokončena jednotná databáze zaměstnavatelů včetně rozšířeného editovatelného pro-
filu, jehož účelem je podpora širšího využití funkcionalit Kariérního portálu SU a posílení jednotlivých 
forem spolupráce mezi univerzitou a klíčovými zaměstnavateli. Zároveň byla vytvořena struktura a online 
formulář osobního profilu uživatele s možností jeho zveřejnění zaměstnavatelům. Tato databáze bude 
v následujícím období průběžně doplňována a aktualizována o spolupracující subjekty na úrovni univer-
zity i jednotlivých součástí. Průběžně aktualizovány a rozvíjeny budou také dílčí databáze partnerských 
subjektů na úrovni jednotlivých součástí.

PRIORITNÍ OBLAST 3: VZTAHY K VNĚJŠÍMU PROSTŘEDÍ



23PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 4: NAPLŇOVAT TŘETÍ ROLI UNIVERZITY

Popularizovat a předávat poznatky vědy a výzkumu a výstupy tvůrčí činnosti veřejnosti. Pokračovat 
v oslovování odborné i laické veřejnosti nabídkou aktivit, prohlubovat navázanou spolupráci s institucemi 
a organizacemi, které mají zájem participovat na rozvoji univerzity a jejích součástí. Vytvořit společný 
prostor pro odborná setkávání a vzdělávání podložená reálnými potřebami regionu.

Naplnění cíle

 ● Kulturně-společenské akce v regionu pořádané či spolupořádané SU.

 ● Realizované aktivity pro veřejnost.

Zodpovědné osoby

Vedoucí Oddělení komunikace, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Komunikace s veřejností byla v roce 2020 silně poznamenána pandemií covid-19, respektive opatřeními 
přijatými v zájmu omezení jejího šíření. Přestože tato opatření silně omezila možnosti pořádání kontakt-
ních akcí, podařilo se v roce 2020 uskutečnit v oblasti eventů téměř sto akcí, a to od vědecko-popularizač-
ních přednášek, odborných workshopů a seminářů až po soutěže, výstavy a projekce. K těmto kontaktním 
akcím patřilo např. krajské kolo IV. ročníku Ekonomické olympiády pro Moravskoslezský kraj pořádané 
na půdě OPF, odborný workshop pro studenty středních škol Ústavu lázeňství, gastronomie a turismu, 
první vědecko-popularizační přednáška cyklu Moderní výzvy lidstva, veřejný Workshop pantomimy, tě-
lesného mimu a gesta u příležitosti Dne otevřených dveří FPF, soutěž ve čtení německých textů pro žáky 
základních a středních škol, vernisáž soutěžních výrobků žáků a studentů základních a středních škol 
v rámci 5. ročníku soutěže „S TIPOU za tajemstvím elektronu“, povídání o šlechtickém jídelníčku s malou 
ochutnávkou z cyklu historické gastronomie na zámku Raduň, velká fotografická výstava s názvem Tři 
dekády, mapující existenci Institutu tvůrčí fotografie uspořádaná v Praze, prezentace FVP v rámci road-
show Těhu Day či mezinárodní filmový festival Opavský páv. Další aktivity, u nichž to bylo vzhledem 
k jejich charakteru možné, byly uspořádány online formou. Zde můžeme jmenovat pokračování cyklu 
Moderní výzvy lidstva, již tradiční svátek vědy Noc vědců, přednášky v rámci Týdne vědy a techniky, 
astrofyzikální workshop RAGtime 22, ale i sportovní disciplíny, jako např. populární akci OPF Vyběhněte 
s děkanem a další množství přednášek, workshopů a komponovaných pořadů. Některé z plánovaných 
akcí však musely být, mnohdy po několikerém odložení, pro daný rok zrušeny úplně. Jiné byly naopak 
zorganizovány jako reakce na aktuální vývoj ve společnosti. Zde je možno jmenovat outdoorovou výstavu 
fotografických diptychů Životy pod rouškou, která byla pro veřejnost instalována v Opavě, či soutěž pro 
studenty opavských gymnázií „Co pro mne znamená svoboda“. Jistou kompenzací za vynuceně zrušené 
akce charitativního charakteru, k nimž se Slezská univerzita v rámci své společenské odpovědnosti již 
několikátým rokem připojuje, bylo soustředění a řízení dobrovolníků z řad studentů Slezské univerzity pro 
pomoc s doučováním žáků a studentů základních a středních škol, kteří se kvůli distanční výuce dostali do 
problémů s pochopením probíraného učiva. Do této dobrovolnické aktivity, jež zaznamenala ohlas široké 
veřejnosti, se zapojilo 70 studentů.

PRIORITNÍ OBLAST 3: VZTAHY K VNĚJŠÍMU PROSTŘEDÍ



24PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 5: VYHODNOTIT FUNGOVÁNÍ SPECIALIZOVANÝCH PRACOVIŠŤ ZAMĚŘENÝCH NA SPO-
LUPRÁCI S EXTERNÍMI SUBJEKTY

Vyhodnotit fungování specializovaných pracovišť zaměřených na spolupráci s externími subjekty.

Naplnění cíle

 ● Zprávy vedoucích příslušných pracovišť o spolupráci s externími subjekty.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro řízení projektů, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

U pracovišť OPF zaměřených na spolupráci s praxí (Institut interdisciplinárního výzkumu, Business 
Gate) lze konstatovat, že aktuálně přinášejí odpovídající výstupy, přičemž v případě Business Gate můžeme 
navíc konstatovat, že zde také existují velmi významné dopady do realizace vzdělávací činnosti. Přes 
výše uvedené je však nutno konstatovat, že v případě těchto pracovišť nelze do budoucna očekávat jejich 
plné samofinancování v rámci příjmů od externích subjektů a realizovaných projektů, z čehož vyplývá, 
že i v následujících letech bude nutná jejich dodatečná finanční podpora, což je při jejich stabilizovaných 
výstupech, jež přispívají jak k rozvoji vzdělávací, tak vědecko-výzkumné činnosti, zcela legitimní.

PRIORITNÍ OBLAST 3: VZTAHY K VNĚJŠÍMU PROSTŘEDÍ



25PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 1: IMPLEMENTOVAT NOVOU METODIKU HODNOCENÍ VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ PRO 
SEGMENT VYSOKÝCH ŠKOL DO PROSTŘEDÍ SU

Promítnout novou metodiku hodnocení výzkumných organizací pro segment vysokých škol do procesů 
průběžného sledování a hodnocení tvůrčí činnosti součástí univerzity.

Naplnění cíle

 ● Vnitřní norma pro průběžné sledování a vyhodnocování relevantních ukazatelů tvůrčí činnosti 
součástí univerzity, popř. i jednotlivých pracovišť.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro vědu a zahraniční styky.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Vzhledem ke zpoždění příslušné klíčové aktivity 7 v ESF projektu „Rozvoj vzdělávání na Slezské univer-
zitě v Opavě“, na niž má avizovaná vnitřní norma navazovat, bylo nutno odložit splnění tohoto cíle do doby, 
než bude daná klíčová aktivita naplněna. Vyjdeme-li z poslední změny harmonogramu daného projektu, 
tak tímto termínem má být červen 2021. Očekáváme, že tedy příslušná vnitřní norma bude pravděpodobně 
vydána na podzim roku 2021.

PRIORITNÍ OBLAST 4: KVALITA

PRIORITNÍ OBLAST 4: 
KVALITA



26PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 2: REALIZOVAT HODNOCENÍ SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ

V rámci přípravy strategického záměru na další období realizovat vnitřní hodnocení kvality souvisejí-
cích činností na univerzitě.

Naplnění cíle

 ● Proběhlá hodnocení.

Zodpovědné osoby

Kvestorka.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Vnitřní hodnocení kvality souvisejících činností bylo realizováno v červnu 2020. Výsledky tohoto hod-
nocení byly následně projednány na červencovém zasedání Kolegia rektora a současně také zohledněny 
při přípravě Strategického záměru Slezské univerzity pro období 2021+.

PRIORITNÍ OBLAST 4: KVALITA



27PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 3: FINALIZOVAT PORTFOLIO SLEDOVANÝCH UKAZATELŮ KVALITY

V návaznosti na novou metodiku hodnocení výzkumných organizací pro segment vysokých škol a za-
vedení nového IS SU finalizovat portfolio sledovaných ukazatelů kvality činností univerzity.

Naplnění cíle

 ● Vnitřní norma ukotvující sledované ukazatele kvality a způsob jejich dalšího využití.

Zodpovědné osoby

Místopředseda RVH.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Vzhledem ke zpoždění příslušné klíčové aktivity 7 v ESF projektu „Rozvoj vzdělávání na Slezské univer-
zitě v Opavě“, na niž má avizovaná vnitřní norma navazovat, bylo nutno odložit splnění tohoto cíle do doby, 
než bude daná klíčová aktivita naplněna. Vyjdeme-li z poslední změny harmonogramu daného projektu, 
tak tímto termínem má být červen 2021. Očekáváme, že tedy příslušná vnitřní norma bude pravděpodobně 
vydána na podzim roku 2021.

PRIORITNÍ OBLAST 4: KVALITA



28PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 1: PODAT ŽÁDOSTI O MEZINÁRODNÍ PROJEKTY

Podat nejméně 3 žádosti o mezinárodní projekty programu H2020, popř. obdobných programů.

Naplnění cíle

 ● 3 žádosti o mezinárodní projekty.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro řízení projektů.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Univerzita se v roce 2020 podílela na předložení projektové žádosti do výzvy HORIZON 2020: Research 
and Innovation Framework Programme „EFFECT-SME Enhancing and Facilitating Funding Evaluation 
and data Collection Techniques focused on startup/SME support programmes“ ve spolupráci MSIC, a. s., 
STEINBEIS 2I GMBH a FUNDACION PARA EL CONOCIMIENTO MADRIMASD. Žádost uspěla a projekt 
bude v roce 2021 realizován. Ve spolupráci s Astronomickým ústavem AV ČR byla s Evropskou kosmickou 
agenturou na jaře 2020 finalizována žádost do programu PRODEX, přičemž daný projekt je již realizován. 
Obdobná situace je u projektu OP VVV zaměřeného na mobility podaného rovněž na jaře 2020. Dále byly 
podány 2 projektové žádosti do Euroregion Interreg zaměřené na přeshraniční spolupráci a 2 žádosti 
do programu Erasmus+.

PRIORITNÍ OBLAST 5: INTERNACIONALIZACE

PRIORITNÍ OBLAST 5: 
INTERNACIONALIZACE



29PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 2: VYTVOŘENÍ MEZINÁRODNÍHO PORADNÍHO ORGÁNU

Zřídit mezinárodní poradní sbor univerzity a vymezit principy jeho činnosti.

Naplnění cíle

 ● Jmenování mezinárodního poradního sboru.

 ● Ukotvení fungování mezinárodního poradního sboru ve vnitřní normě rektora.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro vědu a zahraniční styky.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Mezinárodní poradní sbor (dále také „MPS“) byl jmenován k 1. 1. 2020 a jeho fungování bylo ukotveno 
ve směrnici rektora č. 11/2019 Mezinárodní poradní sbor Slezské univerzity v Opavě. Inaugurální setkání 
MPS se kvůli pandemické situaci bohužel zatím nepodařilo zorganizovat, a to jak v původním termínu, 
jenž byl stanoven na 11. 3. 2020, tak v termínu náhradním, jímž bylo datum 5. 10. 2020.

PRIORITNÍ OBLAST 5: INTERNACIONALIZACE



30PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 1: ZÍSKAT CERTIFIKÁT HR AWARD

Postupně realizovat další kroky potřebné k získání certifikátu Evropské komise HR Award.

Naplnění cíle

 ● Předložení akčního plánu Evropské komisi.

Zodpovědné osoby

Prorektor pro řízení projektů.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V roce 2020 byla v rámci úsilí o získání certifikace HR Award zpracována GAP analýza vnitřního pro-
středí a v návaznosti na ni byl zpracován detailní akční plán a OTM-R Checklist (Open, Transparent 
and Merit-Based Recruitment) obsahující aktivity, které v průběhu následujících let povedou ke zvýšení 
kvality vnitřního prostředí univerzity v oblasti lidských zdrojů. Z důvodu pandemie covid-19 byl termín 
pro předložení dokumentace Evropské komisi prodloužen do dubna 2021.

PRIORITNÍ OBLAST 6: LIDSKÉ ZDROJE

PRIORITNÍ OBLAST 6: 
LIDSKÉ ZDROJE



31PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 2: ZLEPŠOVAT KVALIFIKAČNÍ STRUKTURU AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Úspěšně dokončit aspoň 6 habilitačních a 1 jmenovací řízení kmenových pracovníků SU.

Naplnění cíle

 ● Úspěšně dokončená habilitační a jmenovací řízení.

Zodpovědné osoby

Vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V roce 2020 nově habilitovali tři pracovníci SU, z toho 2 akademičtí pracovníci FPF a 1 akademický 
pracovník MÚ. Jak je z daných údajů zřejmé, nedošlo tak k naplnění stanoveného cílem, a to zejména 
z důvodu odložení řady habilitačních řízení, v důsledku omezení spojených s jednáním vědeckých rad 
v době pandemie covid-19.

PRIORITNÍ OBLAST 6: LIDSKÉ ZDROJE



32PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 1: ZEFEKTIVNIT HOSPODÁŘSKÉ PROCESY

Implementovat nové technologie, jako je elektronizace schvalovacích procesů, oběhu dokladů a předává-
ní informací mezi zaměstnanci a univerzitou, a to zejména v oblasti pracovních cest či výplatních lístků.

Naplnění cíle

 ● Funkční elektronický systém oběhu cestovních příkazů, elektronický přístup k vybraným datům.

Zodpovědné osoby

Kvestorka, tajemníci, tajemníci fakult.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V průběhu roku 2020 byl implementován systém elektronického schvalování cestovních příkazů. Do 
plného provozu byl tento systém zaveden k 1. 12. 2020 a od té doby je plně funkční. Současně se spuštěním 
systému elektronického schvalování cestovních příkazů byl pro zaměstnance zřízen také Personální 
portál, kde mají zaměstnanci univerzity po přihlášení přístupny své osobní údaje, údaje o pracovním 
poměru a výplatní lístky.

PRIORITNÍ OBLAST 7: HOSPODAŘENÍ

PRIORITNÍ OBLAST 7: 
HOSPODAŘENÍ



33PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 2: ROZVÍJET INFRASTRUKTURU UNIVERZITY

Pokračovat v realizaci významných investičních aktivit, zejména v rámci projektů financovaných z OP VVV.

Naplnění cíle

 ● Splněný plán investic.

Zodpovědné osoby

Kvestorka, tajemníci, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

 ● V průběhu roku pokračovala realizace projektů v rámci OP VVV. Jedná se zejména o projekty:

 ● „Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě“, kdy na před-
chozí modernizaci a rekonstrukci objektu Bezručovo nám. 13 a dílčí modernizaci objektů Hradecká 
17 a Masarykova třída 37 bylo navázáno vybavením učeben multimediální A/V technikou a ICT 
infrastrukturou a pořízením pomůcek pro zkvalitnění výuky.

 ● „Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzi-
ty v Opavě – výukové sály“, v jehož případě byl splněn druhý cíl tohoto projektu, a to rekonstrukce 
velkého přednáškového sálu, jenž je plně k dispozici pro realizaci vzdělávacího procesu, což však 
v roce 2020 nebylo možné, a to z důvodu pandemie covid-19 a na ni navázaných vládních opatření.

 ● „Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univer-
zity v Opavě – edukační laboratoř a výukové vybavení“, v jehož případě byly realizovány dodávky 
sofware a hardware, a to včetně gastrovybavení profesního centra Na Vyhlídce.

 ● „UNI SPACE – zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské univerzity“, u kterého byla v roce 2020 
zahájena stavební část, přičemž projekt samotný bude dokončen v průběhu roku 2021.

Mimo výše uvedené projekty byla v roce 2020 v rámci programu 133 210 Rozvoj a obnova materiálně tech-
nické základny veřejných vysokých škol dokončena 1. etapa „Rekonstrukce objektu D1 v areálu Na Vyhlídce 1, 
Karviná“ zahrnující úpravu venkovních ploch, jejich zpevnění, revitalizaci zeleně a rekonstrukci příjezdové 
komunikace a parkovacích míst.

PRIORITNÍ OBLAST 7: HOSPODAŘENÍ



34PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 3: DOPRACOVAT METODIKU PRO SLEDOVÁNÍ FINANČNÍ RENTABILITY STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ A OBORŮ

Dokončit metodiku pro sledování finanční rentability jednotlivých studijních programů a oborů ve 
vazbě na výukové a provozní kapacity, koeficienty ekonomické náročnosti studijních programů, počty 
studentů v těchto programech a oborech, případně s ohledem na další faktory.

Naplnění cíle

 ● Zpracovaná metodika pro sledování finanční rentability jednotlivých studijních programů a oborů.

Zodpovědné osoby

Kvestorka, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V důsledku změny priorit vlivem pandemie covid-19 nebylo zpracování metodiky dokončeno. Vzhle-
dem k tomu, že v následujících letech lze očekávat, že zkušenosti, jež jsme získali v souvislosti s realizací 
online či hybridní formy vzdělávání, budou mít zásadní vliv na budoucí organizaci studia a na poža-
davky na výukové a provozní kapacity, je v tomto okamžiku nutno říci, že stávající hodnocení finanční 
rentability jednotlivých studijních programů bychom již v tomto okamžiku mohli označit za zastaralé 
a neadekvátní. Současně je však zapotřebí poznamenat, že i přes výše uvedené daná skutečnost nijak 
neovlivnila stávající stav, kdy jednotlivé součásti rentabilitu svých studijních programů a oborů sledují 
vlastními metodickými nástroji.

PRIORITNÍ OBLAST 7: HOSPODAŘENÍ



35PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 4: KODIFIKOVAT PRAVIDLA ROZPISU FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA JEDNOTLIVÉ 
SOUČÁSTI UNIVERZITY

Za předpokladu dostatečné stability vnějšího prostředí kodifikovat pravidla pro vnitrouniverzitní rozpis 
finančních prostředků na vzdělávací činnost a pro institucionální podporu na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace tak, aby respektovala nejen obdobná pravidla na centrální úrovni, ale také 
principy samosprávnosti univerzity.

Naplnění cíle

 ● Pravidla pro vnitrouniverzitní rozpis finančních prostředků na vzdělávací činnost.

 ● Pravidla pro vnitrouniverzitní rozpis finančních prostředků pro institucionální podporu na dlou-
hodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace.

Zodpovědné osoby

Rektor.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Vzhledem k vývoji epidemické situace a z ní vyplývajících nejasností zejména ohledně metodiky posky-
tování finančních prostředků veřejným vysokým školám na financování vzdělávací činnosti pro rok 2021 
ze strany MŠMT, nebyla daná pravidla v roce 2020 zpracována. Současně je však zapotřebí poznamenat, 
že zejména v souvislosti s přípravou rozpisu finančních prostředků na vzdělávací činnost pro rok 2020 
byla vedením SU zpracována detailní analýza rozpisu finančních prostředků mezi jednotlivé součásti SU 
v letech 2017 až 2020. Následně byla zahájena diskuse s vedoucími součástí a jejich tajemníky o změně 
metodiky, která by lépe reagovala zejména na některá negativní zjištění z analýzy vyplývající.

PRIORITNÍ OBLAST 7: HOSPODAŘENÍ



36PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 1: ZINTENZIVNIT PROPAGAČNÍ A INFORMAČNÍ KAMPANĚ REALIZOVANÉ JAK SLEZSKOU 
UNIVERZITOU, TAK JEJÍMI JEDNOTLIVÝMI SOUČÁSTMI

Důsledná realizace jak marketingové strategie univerzity, tak marketingových strategií jejích jednot-
livých součástí, jsou-li na těchto součástech zpracovány, popř. posílení role jednotlivých útvarů, jejichž 
úkolem je propagační a informační kampaň, a to jak na úrovni univerzity, tak na úrovni jednotlivých 
součástí. Zpracování multimediálních prezentací.

Naplnění cíle

 ● Inovované a rozšířené multimediální prezentace.

 ● Aktualizovaná podoba webových stránek univerzity i součástí.

 ● Prezentace na středních školách.

Zodpovědné osoby

Vedoucí Oddělení komunikace, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V souladu se svým záměrem zintenzivnit své propagační a informační aktivity se SU zaměřila již 
v 1. čtvrtletí 2020 na realizaci intenzivní reklamní kampaně. Jako nosné téma kampaně si vybrala 
5 unikátních konkurenčních výhod, které komunikovala na pozadí šíře oborů nabízených ke studiu. 
Jako doplňkové nosiče propagačního sdělení si vybrala např. bannery, citylighty a variapostery nejen 
v sídelních městech univerzity, ale také ve spádově významné Ostravě. Vedle toho si Slezská univerzita 
připravila hodinovou, živě streamovanou prezentaci na online variantě veletrhu vzdělávání Gaudeamus, 
kterou v rámci prezentačního dne mohlo sledovat 837 účastníků. Ve velmi obtížných podmínkách pan-
demického roku 2020 se jako velká výhoda projevil dlouhodobější záměr vytvořit specializovaný časopis 
Slezské univerzity určený středoškolským zájemcům o studium na vysoké škole, který dostal název 

PRIORITNÍ OBLAST 8: IMAGE

PRIORITNÍ OBLAST 8: 
IMAGE



37PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

SUper magazín Slezské univerzity v Opavě. Obsahem tohoto časopisu bylo komplexní představení SU 
jako vhodného místa pro počátek úspěšné budoucí pracovní kariéry. Celkem bylo obesláno 119 středních 
škol s celkovým počtem 6 035 dodaných výtisků, dalších 1 100 kusů putovalo např. do knihoven, úřadů či 
kontaktních míst. SUper magazín SU byl následně převeden do online formy a zpřístupněn ke stažení 
na webových stránkách Slezské univerzity.

PRIORITNÍ OBLAST 8: IMAGE



38PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 2: ANALYZOVAT EFEKTIVITU PROPAGAČNÍ A INFORMAČNÍ KAMPANĚ REALIZOVANÉ SU

Zpracovat analýzu efektivity propagační a informační kampaně realizované SU.

Naplnění cíle

 ● Analýza efektivity propagační a informační kampaně realizované SU.

Zodpovědné osoby

Rektor, vedoucí Oddělení komunikace.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Rok 2020 byl druhým rokem, kdy SU vedla intenzivní, akvizičně zaměřenou komunikační kampaň. 
Její nejvýznamnější část, reklamní kampaň, byla nasměrována na nejsilnější měsíce období podávání 
přihlášek ke studiu, tj. na měsíce leden–únor. Sdělení, komunikovaná na platformách Facebook, Google 
a Sklik (Seznam.cz), si zobrazilo téměř 43 000 uživatelů z cílové skupiny středoškoláků 18–26 let. Pro-
zkoumat nabídky na webu slu.cz tato sdělení přiměla více než 2 500 z nich. O pozitivním dopadu této 
kampaně lze usuzovat z meziročního porovnání počtu podaných přihlášek, jejichž počet se za první 
dva měsíce navýšil o 19,39 %.

2020
počet  

uživatelů
náklady

odchod na 
web SU

náklad na 1 
odchozího 
uživatele

průměrná 
CPC

konverzní 
poměr

Google 3,057 25.762,55 Kč 60 429,38 Kč 8,43 Kč 1,96 %

Sklik 28,298 37.212,60 Kč 532 69,95 Kč 1,32 Kč 1,88 %

Facebook 11,641 104.178,34 Kč 1.942 53,64 Kč 8,95 Kč 16,68 %

Celkem 42,996 167.153,49 Kč 2.534 65,96 Kč 6,23 Kč 6,84 %

V měsíci březnu pak byla realizována dodatečná část kampaně, zacílená pouze na studijní programy 
akreditované a nabízené FPF. Také toto soustředěné úsilí se pozitivně odrazilo v počtu přihlášek ke studiu 
podaných na tuto součást. Zatímco v prvních dvou měsících roku 2020 bylo na FPF podáno 257 přihlášek 
ke studiu, za období intenzivně a úzce zacílené měsíční kampaně se počet těchto přihlášek zvýšil o 241. Na 
základě výše uvedených údajů lze jednoznačně konstatovat, že obě kampaně lze hodnotit jako úspěšné.

PRIORITNÍ OBLAST 8: IMAGE



39PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 3: POKRAČOVAT V ZINTENZIVNĚNÍ PROPAGACE SU U STUDENTŮ STŘEDNÍCH ŠKOL

Spolupracovat se středními školami a komunikovat s potenciálními uchazeči o studium.

Naplnění cíle

 ● Další posílení cílené propagace studia na SU u zájemců o studium.

Zodpovědné osoby

Vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Působení na středoškolské studenty přímo či prostřednictvím jejich školských zařízení bylo významně 
omezeno v důsledku pandemické situace. Přesto se SU podařilo uskutečnit téměř sto akcí od vědecko-po-
pularizačních přednášek přes odborné workshopy a semináře až po soutěže, výstavy a projekce. Kontakt-
ní formou se pak podařilo uspořádat převážně ty akce, které se uskutečnily začátkem roku 2020. Další 
aktivity, u nichž to bylo vzhledem k jejich charakteru možné, byly následně uspořádány online formou 
(např. online Gaudeamus). Podařilo se rovněž prohloubit úspěšnou spolupráci s Mendelovým gymnáziem 
v Opavě v podobě populárně-naučných videí „Dobré vědět Polopatě“ určených středoškolské mládeži. 
V roce 2020 se podařilo také vytvořit 1. sadu těchto videí o 10 dílech, jež na internetu dosáhla celkového 
počtu 136 000 zhlédnutí. Informovat studenty středních škol o možnostech studia na SU se podařilo také 
v rámci spolupráce se 119 středními školami Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského kraje, kam se 
z velké části, před vlastním uzavřením středních škol, podařilo přímou distribucí dopravit celkem 6 035 
výtisků SUper magazínu Slezské univerzity.

PRIORITNÍ OBLAST 8: IMAGE



40PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 4: POKRAČOVAT V AKTIVNÍM VYSTUPOVÁNÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ UNIVER-
ZITY V REGIONÁLNÍCH I CELONÁRODNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDCÍCH

Zvýšit počet aktivních vystoupení akademických pracovníků univerzity jak v regionálních, tak v celo-
národních sdělovacích prostředcích.

Naplnění cíle

 ● Počet aktivních vystoupení.

Zodpovědné osoby

Vedoucí Oddělení komunikace, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

Pravidelné a co nejčastější vystupování pracovníků Slezské univerzity v médiích je dlouhodobě podpo-
rováno a sledováno pravidelným monitoringem. Lze konstatovat, že na regionální úrovni se naplňování 
cílů poměrně dobře daří, a to zejména etablováním rektora SU a děkana OPF v pozicích ekonomických 
odborníků na půdě ČT Ostrava. S tímto regionálním studiem byla začátkem roku 2020 upevněna spo-
lupráce společným podpisem Memoranda o spolupráci. Její další rozvoj bohužel do značné míry pozna-
menala situace spojená s rozvojem pandemie covid-19, která úspěšně se rozvíjející spolupráci dočasně 
zpomalila. Do celostátních médií se daří pronikat spíše ve formách tištěných a online médií. Celkový 
počet materiálů a zmínění Slezské univerzity a jejích součástí v mediálním prostoru v roce 2020, a to 
i přes složitou epidemickou situaci, činil 1 071.

PRIORITNÍ OBLAST 8: IMAGE



41PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

CÍL 5: PODPOŘIT SOUČÁSTI V RÁMCI OSLAV 30 LET JEJICH VZNIKU

Podpořit realizaci kulturních, společenských a sportovních akcí zaměřených na oslavu 30. výročí 
vzniku FPF a OPF.

Naplnění cíle

 ● Realizované kulturní, společenské a sportovní akce.

Zodpovědné osoby

Rektor, vedoucí součástí.

Termín

31. 12. 2020

Závěrečné hodnocení

V souvislosti s pandemií covid-19 a v důsledku vládních opatření spojených s touto pandemií nebylo možné 
zorganizovat všechny akce, jež byly od počátku roku 2020 naplánovány v souvislosti s oslavou 30. výro-
čí vzniku FPF a OPF. Mezi akce, jež se nemohly uskutečnit, patřily zejména ty, které předpokládaly účast 
velkého počtu lidí, jako je např. slavnostní Akademický den nebo Setkání s absolventy. Tyto akce musely 
být bez náhrady zrušeny. Na OPF se podařilo ještě před propuknutím pandemie v únoru 2020 uspořádat 
Reprezentační ples OPF, který byl jednou z plánovaných aktivit spojených s výše uvedenými oslavami. Další 
naplánované akce pak byly buďto přesunuty do online prostoru, nebo zrušeny. Samotné výročí vzniku OPF 
bylo během celého roku vizuálně připomínáno především prostřednictvím fakultních webových stránek či 
profilů na sociálních sítích. Obě fakulty během roku v rámci možností intenzivně pracovaly na vytvoření 
svých vzpomínkových publikací. OPF se podařilo v závěru roku knihu s názvem „Obchodně podnikatelská 
fakulta v Karviné v datech a obrazech“ dokončit. Tato publikace na 176 stranách shrnuje dění na fakultě v le-
tech 2015–2020 a svým obsahem navazuje na knihu vydanou k 25. výročí fakulty. Náhled knihy je k dispozici 
na webových stránkách fakulty a zájemci mají možnost si knihu také zakoupit. Vydání knihy doprovázela 
výstava s názvem „30 let s Obchodně podnikatelskou fakultou“ instalovaná ve foyer budovy na Univerzitním 
náměstí a speciální číslo fakultního časopisu Otevřeně Poutavě neFormálně. Vydání výroční knihy Filozo-
ficko-přírodovědecké fakulty je očekáváno v závislosti na vývoji situace v průběhu roku 2021.

PRIORITNÍ OBLAST 8: IMAGE



42PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

Seznam použitých zkratek

ZKRATKA VÝZNAM ZKRATKY

A/V Audio/video

CIT Centrum informačních technologií 

CPC Cena za proklik

CŽV Celoživotní vzdělávání

ČT Ostrava Česká televize Ostrava

ERDF Evropský fond pro regionální rozvoj

ESF Evropský sociální fond

FPF Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

FVP Fakulta veřejných politik v Opavě

FÚ Fyzikální ústav v Opavě

GAČR Grantová agentura České republiky

H2020 HORIZON 2020

HR Human Resources

IIV Institut interdisciplinárního výzkumu

IS SU Informační systém Slezské univerzity

MEP Mezinárodní evaluační panel

MOOC Massive Open Online Course

MPS Mezinárodní poradní sbor

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

MÚ Matematický ústav v Opavě

NAÚ Národní akreditační úřad pro vysoké školství

OP Operační program

OP VVV Operační program Věda, výzkum, vzdělávání

OPF Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné

PC Poradenské centrum

PRDZ Plán realizace dlouhodobého záměru 

RVH Rada pro vnitřní hodnocení

RVO Rozvoj výzkumné organizace

SU Slezská univerzita v Opavě

TAČR Technologická agentura České republiky

U3V Univerzita třetího věku

VAV Věda a výzkum



43PLÁN REALIZACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ PRO ROK 2020 


